

Knowledge Cube A/S

Rued Langaards Vej 8, 3, 2300 København S

CVR-nr. 28 51 04 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021.

Danny Dyrman Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knowledge Cube A/S
Rued Langgaards Vej 8, 3
2300 København S

Telefon: +45 33 98 46 00

Hjemmeside: <http://www.knowledgecube.net>

CVR-nr.: 28 51 04 89

Stiftet: 1. februar 2005

Hjemsted: København S

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Søren Hougaard, Formand
Olaf Fritjof Lind
Ole Andersen

Direktion

Danny Dyrman Christensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Knowledge Cube Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Knowledge Cube A/S udvikler og leverer forretningskritiske, brugervenlige it-løsninger til offentlige og private kunder i Danmark og Norden.

Løsningerne omfatter integrationsløsninger, administrative fagsystemer, borger- og virksomhedsvendte selvbetjeningsløsninger samt indberetningsløsninger integreret med kundernes øvrige systemer gennem brug af åbne standarder.

Løsningerne er baseret på førende IT-teknologier fra ledende teknologileverandører og Open Source komponenter.

Knowledge Cube's kunder tæller en bred vifte af større offentlige og private virksomheder og institutioner.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Knowledge Cube oplevede i 2020 et fald i bruttofortjenesten på 26% i forhold til 2019 og realiserede et nettoresultat på t.kr. -6.879 mod t.kr. -1.381 i 2019. Selskabets egenkapital var ultimo t.kr. 2.416.

Ledelsen finder det realiserede resultat særdeles utilfredsstillende.

Det betragtelige fald i aktiviteten skyldes udløb af en række kundeengagementer kombineret med lav tilgang af nye opgaver, der primært vindes gennem udbud. Covid 19 vurderes at have haft en negativ effekt på ordreindgangen i 2020.

Hertil kommer at Knowledge Cube ikke har reduceret sin kapacitet i samme omfang som nedgangen i selskabets aktivitet.

Efter regnskabsårets udløb har Knowledge Cube fået tilført kapital fra professionelle investorer og Vækstfonden via den særlige Covid matching ordning for business angels, således at virksomhedens finansielle grundlag er sikret på kort og mellemlang sigt.

For at opnå en lønsom drift fremadrettet er der iværksat en række initiativer, der skal sikre lavere omkostninger og bedre kapacitetsudnyttelse med fortsat fokus på at fastholde og udvikle virksomhedens styrkeprofil.

For 2021 forventer ledelsen en omsætning på niveau med 2020, og et markant forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.875.755	28.271
1 Personaleomkostninger	-28.438.851	-29.346
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.173.118	-607
Driftsresultat	-8.736.214	-1.682
2 Øvrige finansielle omkostninger	-80.981	-87
Resultat før skat	-8.817.195	-1.769
3 Skat af årets resultat	1.937.859	388
Årets resultat	-6.879.336	-1.381
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	606.866	0
Overføres til øvrige reserver	0	2.627
Disponeret fra overført resultat	-7.486.202	-4.008
Disponeret i alt	-6.879.336	-1.381

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.145.397	3.367
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.145.397</u>	<u>3.367</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	342.850	450
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>342.850</u>	<u>450</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.488.247</u>	<u>3.817</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.652.238	11.036
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	47.313	1.394
Udskudte skatteaktiver	2.173.600	236
Andre tilgodehavender	889.828	1.070
Periodeafgrænsningsposter	314.378	313
Tilgodehavender i alt	<u>13.077.357</u>	<u>14.049</u>
Likvide beholdninger	<u>176.529</u>	<u>11</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.253.886</u>	<u>14.060</u>
Aktiver i alt	<u>17.742.133</u>	<u>17.877</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.435.897	1.077
Reserve for udviklingsomkostninger	3.233.409	2.627
Overført resultat	-2.253.084	2.961
Egenkapital i alt	<u>2.416.222</u>	<u>6.665</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.344.928	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.344.928</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.346.036	2.188
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.894
Anden gæld	8.634.947	5.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.980.983</u>	<u>11.212</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.325.911</u>	<u>11.212</u>
Passiver i alt	<u>17.742.133</u>	<u>17.877</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.076.923	0	2.626.543	2.960.902	6.664.368
Kontant kapitaludvidelse	358.974	1.041.026	0	0	1.400.000
Henlagt af årets resultat	0	0	606.866	-7.486.202	-6.879.336
Overført til overført resultat	0	-1.041.026	0	1.041.026	0
Koncerntilskud	0	0	0	1.231.190	1.231.190
	1.435.897	0	3.233.409	-2.253.084	2.416.222

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.419.798	27.100
Pensioner	1.719.855	1.878
Andre omkostninger til social sikring	299.198	368
	28.438.851	29.346
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	57
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.190	49
Andre finansielle omkostninger	49.791	38
	80.981	87
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	0	-16
Årets regulering af udskudt skat	-1.937.859	-372
	-1.937.859	-388
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2020	3.885.420	0
Tilgang i årets løb	1.843.508	3.885
Kostpris 31. december 2020	5.728.928	3.885
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-518.056	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.065.475	-518
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.583.531	-518
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.145.397	3.367

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	4.398.087	3.889
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>509</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>4.398.087</u>	<u>4.398</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.947.594	-3.856
Årets af-/nedskrivninger	<u>-107.643</u>	<u>-92</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-4.055.237</u>	<u>-3.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>342.850</u>	<u>450</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	47.313	1.394
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	47.313	1.394

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter hvor forpligtigelsen kan opgøres til t.kr. 726.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DDC Holding ApS, CVR-nr. 26452171 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Olaf Fritjof Lind

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-211681970393

IP: 93.163.xxx.xxx

2021-06-28 15:46:42Z

NEM ID 

Michael Danny Dyrman Elsøe Christensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-369217536977

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-06-28 15:50:14Z

NEM ID 

Søren Hougaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-438758694215

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-06-28 15:54:16Z

NEM ID 

Ole Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-661238636558

IP: 83.38.xxx.xxx

2021-06-28 16:07:40Z

NEM ID 

Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-29 07:11:48Z

NEM ID 

Michael Danny Dyrman Elsøe Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-369217536977

IP: 94.18.xxx.xxx

2021-06-29 07:13:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GP05T-FOY83-1ZGGQ-KUX3X-JG4CY-ZHOQW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>